
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XIV  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
Hans Urs von Balthasar mówił: „Ten, kto nie słucha najpierw Boga, nie ma światu 

nic do powiedzenia”. A niedzielna Eucharystia stwarza doskonała okazję do słuchania 
Słowa Bożego, które wzywa nas do pokory. Jezus mówi: Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie 
i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz 
waszych (Mt 11,28-29). 

Pismo Święte pokazuje nam obraz pokornego Jezusa. Tego, o którym powie Zacha-
riasz, że idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny - jedzie na osiołku, 
na oślątku, źrebięciu oślicy (Za 9,9). To Jezus ciągle zatroskany o nas: „wszędzie po-
zostawił przykłady swego miłosierdzia” (św. Grzegorz Wielki). To Jezus, który wskrze-
sza, leczy, uwalnia zniewolonych. Oddaje siebie z miłości. On bowiem jest ofiarą prze-
błagalną za nasze grzechy i nie tylko za nasze, lecz również za grzechy całego świata 
(1 J 2:2). I pokorny pozostaje z nami w Komunii Św. Niektórzy nawet oskarżali Jezu-
sową Ewangelię o to, że wprowadza na świat zarazę pokory. 

Idea pokory fascynowała św. Franciszka z Asyżu, który zwykł był wołać: „Patrzcie 
bracia na pokorę Boga!” i zwracając się do Boga mówił: „Jesteś pokorą!”. Dlatego 
w Pieśni słonecznej uczynił z wody symbol pokory. Woda jest pokorna, ponieważ roz-
daje siebie, zawsze schodzi aż do osiągnięcia najniższego punktu. Woda wybiera zaw-
sze dla siebie ostatnie miejsce. W przeciwieństwie do pary, która zawsze dąży do góry 
i dlatego słusznie jest łączona z pychą. 

Pokora nie tylko nie poniża człowieka, ale czyni go prawdziwym, autentycznym. 
Pokorny to ten, który chodzi po ziemi, kto twardo trzyma się ziemi, kto nie ulega zmie-
niającym się modom, nie wbija się w pychę z powodu pochwał. Ciągle powtarza sobie 
jak św. Paweł: „Cóż masz, czego byś nie otrzymał? A jeśliś otrzymał, to czemu się cheł-
pisz, tak jakbyś nie otrzymał?” (1 Kor 4,7). 

Człowiek prawdziwie pokorny potrafi walczyć za prawdę, ponieważ sam jest wolny. 
Prawdziwie wielkoduszni i odważni są tylko święci. Iluż z nas tłumacząc się, 
że nie chcą być deptani, nie zauważa, że wciąż depcze innych! Jak ma wyglądać nasza 
życiowa pokora? Jan Dobraczyński przedstawił jej motto w „Listach Nikodema”: „Wy-
konać swoje i zniknąć. Wypalić się jak lampa do ostatniej kropli oliwy... I niczego nie 
żałować”.           ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 09.07.2023 - XIV Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Wincentego, Rocha i Annę Mrocheń oraz ++ Małgorzatę i Franciszka 

Nolepa 
10:30 - przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

 

PONIEDZIAŁEK – 10.07.2023 
18:00 - za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek, + brata Huberta oraz ++ z pokre-

wieństwa 
 

WTOREK - 11.07.2023 - święto św. Benedykta, opata, patrona Europy 
18:00 – za ++ rodziców Elfrydę i Karola Juraszek, + babcię Annę Baron 

o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 12.07.2023 - wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, 
biskupa i męczennika 

18:00 – za + Irenę Pieniążczak o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 13.07.2023 - wspomnienie świętych pustelników Andrzeja 
Świerada i Benedykta 

18:00 – za + koleżankę Marię Joszko o radość życia wiecznego 
- Nabożeństwo Fatimskie 

 

PIĄTEK - 14.07.2023 
18:00 – za ++ z rodzin Lazik i Nolepa o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 15.07.2023 
15:00 – do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

z okazji 40. urodzin Beaty Cichoń, za męża, 2 synów, rodziców i teściową 
oraz całą rodzinę z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski 

18:00 - 1. za ++ rodziców Elżbietę i Walentego Glensk, + syna, + córkę, + synową, 
++ 2 zięciów, wnuka Joachima oraz ++ Wiktorię i Józefa Pollok 

2. za + Krystynę Ciechańską 
 

NIEDZIELA - 16.07.2023 - XV Niedziela Zwykła 
8:30 – za + matkę Stefanię Mazur, + męża Gerharda, + zięcia Józefa i + syna Norberta 
10:30 - 1. w dniu Chrztu św.: Hanny Elżbiety Wiśniewskiej oraz Samuela Lepich 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i Świętych Patronów, a także za 
Rodziców, Rodziców Chrzestnych i całą rodzinę 
2. za + męża Gerharda Kornek, ++ rodziców, + brata Arnolda oraz ++ rodziców 

Kornek i Świerc 
- chrzest święty: Hanny Elżbiety Wiśniewskiej i Samuela Lepich 

 

Porządek Mszy Świętych 09.07. – 16.07.2023 
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¨ XXX rocznica poświęcenia naszego Kościoła i powstania naszej Parafii i Piknik Para-
fialny – Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorganizowanie tego wydarzenia! Szcze-
gólnie dziękujemy za wszystkie upieczone ciasta. Dziękujemy także Panu Marcinowi Błasz-
czyszynowi - piekarnia Osowiec za pieczywo oraz Radzie Dzielnicy VI - Malina za wsparcie 
i współpracę! Dziękujemy za zaangażowanie i obecność! RADA PARAFIALNA 

¨ Pielgrzymka na Raszowej - dziękuję serdecznie za udział w naszej ślubowanej pielgrzymce 
na odpust Opatrzności Bożej do Raszowej. Dziękuję za obecność i wspólną modlitwę. Dzię-
kuję Służbie Ołtarza; Pocztom Sztandarowym; Pani Organistce; Orkiestrze Dętej; Młodzieży, 
która niosła Obraz oraz za transport! 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Pielgrzymka do Łagiewnik - sobota 15.07. - wyjazd godz. 6:00. 
¨ Odpust ku czci Matki Bożej Szkaplerznej - Ojcowie Franciszkanie z Góry św. Anny zapra-

szają w niedzielę 16.07. na odpust ku czci Matki Bożej Szkaplerznej połączony z obchodami 
kalwaryjskimi i możliwością przyjęcia szkaplerza. 

¨ Święto Młodzieży na Górze Świętej Anny - Ojcowie Franciszkanie z Góry św. Anny zapra-
szają do udziału w 27. Święcie Młodzieży, które odbędzie się w dniach 17-22.07. w namiocie 
przy Domu Pielgrzyma. Spotkaniu towarzyszy hasło „Symbioza”. Tematyka będzie koncen-
trowała się wokół potrzeby tworzenia więzi międzyludzkich. W programie: Eucharystia, Li-
turgia Godzin, konferencje, pracy w małych grupach i integracji w czasie wolnym. Zaplano-
wane są spotkania z gośćmi, m.in.: Anną Bonk, Krzysztofem Sowińskim, Tomaszem Samo-
łykiem; obecni będą również: wspólnota Hallelu Jah, zespół Podzamek Boys, grupa Redhaed 
Hero oraz duet muzyczny TATO. Koszt uczestnictwa wynosi 200 zł (płatne w dniu przyjazdu) 
i obejmuje zakwaterowanie w Domu Pielgrzyma (łóżko z pościelą) i opłatę organizacyjną.  

¨ 47. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę - bp Andrzej Czaja zaprasza do udziału 
w Pieszej Pielgrzymce Opolskiej na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 13-19.08. Tego-
rocznej pielgrzymce przyświeca hasło: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Z Opola piel-
grzymka wyruszy w poniedziałek (14.08), a zakończy się Mszą św. na Jasnej Górze w sobotę 
19.08. o godz. 11:00. Od poniedziałku (10.07.) zapisy będą możliwe także za pośrednictwem 
strony internetowej www.pielgrzymka-opolska.pl 

¨ Zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD - we wtorek 8.08. - odbiór 9.08. do godz. 15:00. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-

niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(02.07.) kolekta wyniosła: 1131 zł. Kolekta z II Niedzieli miesiąca (12.07.) jest przezna-
czona na inwestycje w naszej parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama 
Olimpijskiej. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Dożynkowa i Lipiny. 

¨ Zapowiedzi: 
- Justyna Okos z Maliny i Marek Bury z Maliny (Bielsko-Biała) zapowiedź III 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Nie bójcie się. Życie jest nieprzewidywalne. Za chwilę może wydarzyć się coś, 
co całkowicie rozwiąże Wasze problemy”.    ks. Jan Kaczkowski 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Dobrze, że śnieg nie pada, bo jakby przyszło odśnieżać w taki upał to byłoby 
to straszne. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 33. 

W tym wypadku, na bazie wskazania na Kościół jako budowlę Bożą, wyraża się 
wielką dynamikę życia Kościoła. Nie jest to gmach raz na zawsze zbudowany, 
lecz stale w budowie. Jego kamieniem węgielnym, który zapewnia budowli moc 
i spoistość, jest Jezus Chrystus. Na tym fundamencie budują Apostołowie i ich na-
stępcy. Ta budowla pełni równocześnie kilka funkcji. Jest domem Boga, w którym 
mieszka Jego rodzina, czyli przybytkiem Boga z ludźmi. Równocześnie stanowi 
świątynię świętą, ale inną niż te pobudowane przez ludzi – przypomina miasto 
święte, nową Jerozolimę, w którą jesteśmy wbudowani, stanowiąc jakby jej żywe 
kamienie, już tu na ziemi, ale z przeznaczeniem do zażywania chwały Boga w niebie. 
I gdy tak kontemplujemy te biblijne obrazy Kościoła, rośnie nam treść, która poka-
zuje coraz bardziej bogactwo wielowymiarowej i misteryjnej rzeczywistości Ko-
ścioła. Może zachwycić, a nade wszystko rozwija w nas coraz bardziej dojrzałe wi-
dzenie Kościoła.         bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


